The position of Averroes attempts to avoid having to posit a mere *mixtio ad sensum*, but it does so at the cost of advancing what Thomas calls a ridiculous position. Averroes holds that the forms of the elements are neither true substantial forms nor true accidental forms but that, being close to prime matter, they are an imperfect sort of form²⁸. They bear a resemblance to the accidental form precisely in this, that they can be «more» or «less». That the forms of the elements can be more or

impossibile est esse simul; non igitur in qualibet parte corporis mixti erunt quatuor elementa: et sic non erit uera mixtio sed secundum sensum, sicut accidit in aggregatione corporum insensibilium propter paruitatem» (*De mixtione elementorum* [155:18-35]).

²⁷ «Amplius, omnis forma substantialis propriam dispositionem in materia requirit, sine qua esse non potest: unde alteratio est uia ad generationem et corruptionem. Impossibile est autem in idem conuenire propriam dispositionem que requiritur ad formam ignis, et propriam dispositionem que requiritur ad formam aque, quia secundum huiusmodi dispositiones ignis et aqua sunt contraria; contraria autem impossibile est esse in eodem: impossibile est igitur quod in eadem parte mixti sint forme substantiales ignis et aque. Si igitur mixtum fiat remanentibus formis substantialibus simplicium corporum, sequitur quod non sit uera mixtio sed solum ad sensum, quasi iuxta se positus partibus insensibilibus propter paruitatem» (*De mixtione elementorum* [155:37-52]).

²⁸ «Quidam autem utrasque rationes vitare uolentes, in maius inconueniens inciderunt: ut enim mixtionem ab elementorum corruptione distinguerent, dixerunt formas substantiales elementorum aliquantulum remanere in mixto. Sed rursus, ne cogenterur dicere esse mixtionem ad sensum et non secundum ueritatem, posuerunt quod forme elementorum non manent in mixto secundum suum complementum sed in quoddam medium reducuntur; dicunt enim quod forme elementorum suscipiunt magis et minus et habent contrarietatem ad inuicem. Sed quia hoc manifeste repugnat communi opinioni, et dictis Aristotilis dicentis in Predicamentis, quod substantie nichil est contrarium et quod non recipit magis et minus, ulterius procedunt, dicentes quod forme elementorum sunt imperfectissime, utpote materie prime propinquiores, unde sunt medie inter formas substantiales et accidentales, et sic, in quantum accedunt ad naturam formarum accidentalium, magis et minus suscipere possunt» (*De mixtione elementorum* [155-156: 53-73]).